Prefeitura da Estância Climática de Caconde

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial assinado digitalmente,

conforme Lei nº 2715/19.

Município de Caconde, 25 de abril de 2025 - Ano 07 - Edição nº 1.153 - www.caconde.sp.gov.br

Prefeitura da Estância Climática de Caconde

PORTARIA

PORTARIA Nº 8954 DE 25/04/2025
Dispõe sobre nomeação de Comissão Municipal do Transporte Escolar
- COMTE.
José Afonso de Paiva, Prefeito da Estância Climática de Caconde,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e em especial
ao Decreto Municipal n° 3344, de 17/04/17, e

R E S O L V E:
Art. 1º Nomear para compor a Comissão Municipal do Transporte
Escolar, que tem por finalidade de promover ações de planejamento,
acompanhamento, fiscalização e controle do sistema de transporte
escolar no âmbito do município, as seguintes pessoas:

• Lourival Donizetti Ribeiro - Presidente

• Gabriela Beatriz Souza Della Torre -Secretária

• Jaqueline Maria Pandolfo

• Silvester Silva de Souza

• Milton Inácio da Silva

• Luís Eduardo de Souza Costa

Art. 2º A comissão municipal de Transporte Escolar se reunirá sempre
que necessário, ordinariamente a cada 06 (seis) meses e/ou quando
solicitado pelas entidades que representam.
Art. 3º Os serviços prestados pelos membros da Comissão serão
considerados de relevância ao Município, e, portanto, gratuitos.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados.
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 25 de abril de 2025.
José Afonso de Paiva - Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO LEILÃO PRESENCIAL Nº
001/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Climática de Caconde, comunica,
aos interessados no processo de licitação na modalidade LEILÃO, na
forma presencial. Leilão n.º 001/2025, Processo n.º 049/2025, tendo
por objeto: A REALIZAÇÃO DE HASTA PÚBLICA, VISANDO ALIENAÇÃO
DE BENS INSERVÍVEIS, cuja sessão estava marcada para o dia 26(vinte
e seis) de abril de 2025 está TEMPORARIAMENTE SUSPENSO por
motivos de conveniência e oportunidade. Maiores informações
poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal, no horário de
expediente (das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às
17h00min) de segunda a sexta-feira, na página eletrônica
www.caconde.sp.gov.br, bem como pelo telefone (19) 3662-7199-
ramal 7148 e 7150, ou pelos e-mail: licitacao@caconde.sp.gov.br;
frota@caconde.sp.gov.br  – Jose Afonso de Paiva -  Prefeito
Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00077/2025
DISPENSA: 00039/2025
INÍCIO EM: 28/04/2025
TÉRMINO EM: 30/04/2025

A Prefeitura Municipal de Caconde, Estado de São Paulo, através do
Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento dos
interessados, que estará realizando dispensa de licitação, para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ASSOCIAÇÕES OU LIGAS PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE CAMPEONATOS E
ARBITRAGEM PROMOVIDOS ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO DE
ESPORTES. Informamos que a íntegra do Edital e seus anexos poderão
ser lidos ou obtidos no Site Oficial do Município:
www.caconde.sp.gov.br link: Dispensa de Licitação. Maiores
informações estarão disponíveis no telefone (19) 3662-7121 e no
email: compras@caconde.sp.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 0011/2025
Procedimento Licitatório n.º 00052/2025
A Prefeitura Municipal de Caconde, Estado de São Paulo, através do
Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento dos
interessados que estará realizando licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico, para o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL HOSPITALAR, PELO PERÍODO DE 12 MESES.
Informamos que a íntegra do Edital e seus anexos poderão ser lidos ou
obtidos nos sites, na página eletrônica www.caconde.sp.gov.br, e
www.bll.org.br. Maiores informações estarão disponíveis o telefone
(19) 3662-7199.
A sessão pública de abertura, análise e julgamento da presente
licitação ocorrerá dia 15 de maio de 2025, às 09h00, onde as propostas
serão recebidas, analisadas e julgadas no prazo legal.
Jose Afonso de Paiva - Prefeito Municipal

http://www.caconde.sp.gov.br/
mailto:licitacao@caconde.sp.gov.br
mailto:frota@caconde.sp.gov.br
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.caconde.sp.gov.br/
mailto:compras@caconde.sp.gov.br
http://www.caconde.sp.gov.br/
http://www.bll.org.br/

		2025-04-25T16:03:49-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152